



Usunięto "skarby" z posesji przy Wyszyńskiego. Potrzebna była opinia psychiatry [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.01.19



W ostatnim czasie nastąpił przełom w jednej ze spraw nadzorowanych przez Straż Miejską w Iławie. Doprowadzono do uprzątnięcia terenu posesji przy ulicy Wyszyńskiego.

Zamieszkująca nieruchomość kobieta zajmowała się zbieractwem. By doprowadzić do uprzątnięcia terenu, konieczne było uzyskanie opinii sądowo-psychiatrycznej. Jej przedłożenie umożliwiło usunięcie bardzo uciążliwego dla sąsiadów problemu.

Strażnicy wciąż zajmują się również trudną zimową pracą z bezdomnymi.

- W związku z utrzymującymi się niskimi temperaturami udzielanie pomocy osobom bezdomnym pozostaje naszym priorytetem. Kontrole miejsc, w których przebywają takie osoby, prowadzimy dwa razy dziennie: w godzinach porannych i wieczornych - mówi Magdalena Woś, komendant Straży Miejskiej w Iławie. - Ponadto strażnicy we własnym zakresie doglądają osoby bezdomne, dowożą ciepłe posiłki i herbatę oraz kołdry i ciepłą odzież.

Praca przynosi rezultaty: w ostatnim czasie udało się namówić jedną osobę bezdomną przebywającą na terenie Iławy do powrotu do ośrodka w Chorzowie, gdzie ta osoba wcześniej przebywała i była objęta opieką i pomocą społeczną.

Strażnicy wielokrotnie udzielali też pomocy osobom bezdomnym znajdującym się pod wpływem alkoholu. W tym przypadku interwencje są często znacznie trudniejsze. Niestety wciąż spora część osób pozbawionych dachu nad głową od ośrodka wsparcia woli denaturat.

- Kilka osób nie chciało skorzystać z pomocy i możliwości umieszczenia w ośrodkach pomocy. Najczęściej takie osoby przewożono na SOR (zwłaszcza po użyciu denaturatu) lub na Policję do "pomieszczeń dla osób zatrzymanych", aby bezpiecznie przetrwały mroźną noc - dodaje Magdalena Woś.

Dodatkowo, w ubiegłym tygodniu strażnicy odebrali wiele zgłoszeń dotyczących nieodśnieżonych chodników i śliskiej nawierzchni ulic. Zaangażowali się również w akcję PCK polegającą na rozwożeniu jabłek do instytucji i osób bezdomnych, a także wspólnie ze strażakami z iławskiej jednostki OSP uczestniczyli w akcji wycinania przerębla dla ptaków wodnych na Małym Jezioraku. Tradycyjnie Straż Miejska zajmowała się też wykroczeniami drogowymi. "Na cenzurowanym" są zwłaszcza niewłaściwe parkowanie na chodniku lub w obrębie skrzyżowań, a także zajmowanie miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Prowadzone są też akcje stałe, w tym m.in. kontrole kotłowni.

Ogółem w okresie od 11 do 16 stycznia strażnicy interweniowali 96 razy, wylegitymowano 28 osób, udzielono 28 pouczeń, żadna z interwencji nie zakończyła się mandatem.

Fot. Archiwum Straży Miejskiej w Iławie. Udało się doprowadzić do uprzątnięcia posesji przy ulicy Wyszyńskiego.

Akcja rozwożenia jabłek.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/48456-usunieto-skarby-z-posesji-przy-wyszynskiego-potrzebna-byla-opinia-psychiatry-zdjecia>